
1 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. GAMERRA”  - Via Ximenes 1- 56121 PISA 

Tel. 050/982088 Codice Fiscale 80005590502 -pec: piic81800r@pec.istruzione.it - email: piic81800r@istruzione.it  

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1- Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del 

personale scolastico Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 

Titolo progetto: Missione: Digitale! 

Codice progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-33662- CUP: G54D23004260006 
 

  

 

DECRETO ASSUNZIONE INCARICO RUP 

 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1- Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale del personale scolastico. Formazione del personale scolastico per la 

transizione digitale (D.M. 66/2023) 

Titolo progetto: Missione: Digitale! 

Codice progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-33662 

CUP: G54D23004260006 
 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

 
 VISTO l’art. 25 d.lgs. n. 165/2001;  

VISTO il D.P.R. n. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTA la L. n. 241/1990 ed in particolare gli artt. 5 e ss.;  

VISTO l’art. 15, comma 1, d.lgs. n. 36/2023, ai sensi del quale “Nel primo atto di avvio dell’intervento pubblico 

da realizzare mediante un contratto le stazioni appaltanti e gli enti concedenti nominano nell’interesse proprio o di 

altre amministrazioni un responsabile unico del progetto (RUP) per le fasi di programmazione, progettazione, 

affidamento e per l’esecuzione di ciascuna procedura soggetta al codice”;  

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

CONSIDERATO che l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 –

Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico”, 

l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare dell’Investimento; 

 

CONSIDERATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 2.1 è stato adottato il 

decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 66, con il quale sono state ripartite le risorse tra le istituzioni 

scolastiche; 

 
VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. 

n. 141549 del 7 dicembre 2023; 

 

Protocollo I.C. GAMERRA N. 0001502/2024 del 14/03/2024



2 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. GAMERRA”  - Via Ximenes 1- 56121 PISA 

Tel. 050/982088 Codice Fiscale 80005590502 -pec: piic81800r@pec.istruzione.it - email: piic81800r@istruzione.it  

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1- Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del 

personale scolastico Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 

Titolo progetto: Missione: Digitale! 

Codice progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-33662- CUP: G54D23004260006 
 

  

 

VISTA la presentazione del progetto “Missione: Digitale!” caricato in piattaforma in data 27 febbraio 2024; 

 

RICHIAMATA la delibera di approvazione del Programma Annuale e.f. 2024 n. 12 del 23 gennaio 2024; 

 
VISTO l’accordo di concessione prot. AOOGABMI/0037673 del 3 marzo 2024 che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 0001494 del 13 marzo 2024; 

 

RITENUTO di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 

 

 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

di assumere il ruolo di Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.) ai sensi dell’art. 15 D.lgs. n. 36/2023 e di 

Responsabile del Procedimento ai sensi degli artt. 5 e ss. L. n. 241/1990, in relazione al progetto Piano Nazionale 

di Ripresa e Resilienza - Missione 4: istruzione e ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università. Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 

(D.M. 66/2023) - Titolo Progetto “Missione: Digitale!” – Codice identificativo progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-

33662 – CUP G54D23004260006. 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi inclusi 

rendicontazione ed eventuali controlli.  

 

Il presente atto è pubblicato nelle sezioni “PNRR” e “Amministrazione trasparente” del sito web dell’Istituzione 

scolastica reperibile al seguente indirizzo: www.icgamerra.edu.it 

 

                                                                                                                

La Dirigente Scolastica 

Oriana Carella 

(documento firmato digitalmente)      


		2024-03-14T09:25:15+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da ORIANA CARELLA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




